
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Агенција за аудио и 

аудиовизуелни 

медиумски услуги 

Финансиски извештаи за годината што 

завршува на 31 декември 2024 година 

и 

Извештај на независните 

ревизори 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

АГЕНЦИЈА ЗА АУДИО И АУДИОВИЗУЕЛНИ МЕДИУМСКИ 
УСЛУГИ

AGJENCIA PER SHERBIME MEDIATIKE AUDIO DHE 
AUDIOVIZUELE

СКОПЈЕ - SHKUP
Примено: 
Pranuar: 18.03.2025

Орг. Един. 
Nj.org.

Број: / Numer:
Прилог: 
Shtojce:

Вредност: 
Vlera:

03 1034/2



 

 
 

Содржина Страна 

  

ИЗВЕШТАЈ НА НЕЗАВИСНИТЕ РЕВИЗОРИ 1 

ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ  

- Биланс на состојба 3 

- Биланс на приходи и расходи 4 

- Извештај за промени во изворите на деловните средства 5 

- Белешки кон финансиските извештаи 6 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

1 
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1000 Скопје 
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Тел: +389 2 6140 901 

contact@a-ba.mk 

www.a-ba.mk  

MGI Worldwide is a network of independent audit, tax, accounting and consulting firms.  MGI Worldwide does not provide any services and its 

member firms are not an international partnership. Each member firm is a separate entity and neither MGI Worldwide nor any member firm accepts 

responsibility for the activities, work, opinions or services of any other member firm.  For more information visit www.mgiworld.com/legal 

A&BA Group d.o.o.e.l. Skopje, a limited liability company incorporated in the Republic of Macedonia, is a member of MGI Worldwide, and forms 

part of the international MGI network of independent member firms. 

BDO is the brand name for the BDO network and for each of the BDO member firms. 

 

До:             

Раководството на  

Агенцијата за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги, Скопје 

 

Извештај на независните ревизори 

Ние извршивме ревизија на финансиските извештаи на Агенцијата за аудио и аудиовизуелни 

медиумски услуги; Скопје (во понатамошниот текст Агенцијата), составени од Билансот на 

состојба на ден 31 декември 2024 година и Билансот на приходи и расходи и Извештајот за 

промените во изворите на деловните средства за годината што тогаш заврши, како и преглед на 

значајни сметководствени политики и други објаснувачки белешки. 

Одговорност на Раководството за финансиските извештаи  

Раководството е одговорно за изготвување и објективно презентирање на овие финансиски 

извештаи во согласност со сметководствените стандарди кои се применуваат во Република 

Северна Македонија за непрофитни организации, како и за воспоставување на таква внатрешна 

контрола, која Раководството утврдува дека е неопходна за да овозможи изготвување на 

финансиски извештаи кои се ослободени од материјално погрешно прикажување како резултат 

на измама или грешка. 

Одговорност на ревизорот 

Наша одговорност е да изразиме мислење за овие финансиски извештаи врз основа на 

извршената ревизија. Ние ја извршивме ревизијата во согласност со ревизорските стандарди 

прифатени во Република Северна Македонија1. Тие стандарди бараат наша усогласеност со 

етичките барања, како и тоа ревизијата да ја планираме и извршуваме на начин кој ќе ни 

овозможи да стекнеме разумно уверување за тоа дали финансиските извештаи се ослободени 

од материјално погрешно прикажување. Ревизијата вклучува спроведување на процедури со цел 

стекнување ревизорски докази за износите и објавувањата во финансиските извештаи. 

Избраните процедури зависат од проценката на ревизорот и истите вклучуваат проценка на 

ризиците од постоење на матеијално погрешно прикажување во финансиските извештаи. 

Избраните процедури зависат од проценката на ревизорот и истите вклучуваат проценка на 

ризиците од постоење на материјално погрешно прикажување на финансиските извештаи, било 

поради измама или грешка. 

При овие проценки на ризиците ревизорот ја зема во предвид внатрешната контрола релевантна 

за подготвување и објективно презентирање на финансиските извештаи на Агенцијата со цел 

креирање на такви ревизорски процедури кои ќе бидат соодветни на околностите, но не и за 

потребата да изрази мислање за ефективноста на внатрешна контрола на Агенцијата.  

Ревизија, исто така вклучува и оценка на соодветноста на применетите сметководствени 

политики и на разумноста на сметководствените проценки направени од страна на 

Раководството, како и оценка на севкупната презентација на финансиските извештаи. 

Ние веруваме дека ревизорските докази кои што ги имаме прибавено се достатни и соодветни 

за да обезбедат основа за нашето ревизорско мислење со резерва.  

 

                                                           
1 Меѓународни стандарди за ревизија („МСР“) издадени од страна на Одборот за меѓународни стандарди за ревизија и 
уверување („ОМСРУ“), кои стапија на сила на 15 декември 2009 година, преведени и објавени во Службен весник на 
Република Македонија број 79 од 2010 година 
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Раководството на  

Агенцијата за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги, Скопје 

 

Извештај на независните ревизори (продолжува) 

Основа за мислење со резерва 

Како што е објавено во Белешка 9 кон придружните финансиски извештаи, во текот на 2022 

година, Агенцијата евидентираше во својата сметководствена евиденција материјални средства 

– земјиште по проценета вредност во вкупен износ од 16.810 илјади денари, со истовремено 

зголемување на изворите на деловни средства – деловен фонд. Врз основа на спроведените 

ревизорски процедури, идентификувавме дека земјиштето е дадено на Агенцијата со право на 

користење од страна на Владата на Република Северна Македонија, односно Агенцијата не е 

сопственик на земјиштето и нема соодветна контрола и одлучувачко право за располагање со 

истото. Дополнително, проценетото земјиште претставува составен дел на градежниот објект 

(земјиште под зграда) и е во негова функција. Следствено на тоа, ние не бевме во можност да 

стекнеме разумно уверување во однос на признавањето и мерењето на земјиштето од страна 

на Агенцијата како и на правата и обврските за истото со состојба на 31 декември 2024 година. 

Мислење со резерва  

Наше мислење е дека, освен за можните ефекти на кои се укажува во пасусот “Основа за 

мислење со резерва”, финансиските извештаи ја претставуваат објективно, во сите материјални 

аспекти, финансиската состојба на Агенцијата на ден 31 декември 2024 година, како и 

резултатите од работењето за годината што тогаш заврши, во согласност со сметководствени 

стандарди кои се применуваат во Република Северна Македонија за непрофитни организации. 

 

А&БА Гроуп дооел, Скопје 

Овластен ревизор       Управител 

Дарко Калин        Дарко Калин 

 

11 Mарт 2025 
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 Белешка 2024 2023 

    

ТЕКОВНИ ПРИХОДИ    

Приходи од услуги 13 56.858 42.597 

Приходи од финансирање 14 2 1 

Останати приходи 15 79.751 54.488 

Пренесен вишок на приходи од претходна година  127.981 142.648 

  264.592 239.734 

    

ТЕКОВНИ РАСХОДИ    

Материјални расходи 16 (19.047) (18.043) 

Останати оперативни расходи 17 (34.135) (26.377) 

Капитални расходи 18 (6.742) (6.367) 

Трошоци и користи за вработени 19 (68.745) (60.550) 

ВКУПНО ТЕКОВНИ РАСХОДИ  (128.669) (111.337) 

    

Вишок на приходи - Добивка пред оданочување 
за годината 

 135.923 128.397 

Данок на добивка 20 (558) (416) 

Вишок/(кусок) на приходи над расходи за 
годината  

 135.364 127.981 

 
Белешките претставуваат составен дел на финансиските извештаи
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Деловен 
фонд и 

ревалориз. 
резерва 

Вишок на 
приходи над 

расходи 
ВКУПНО 

Состојба на 1 Јануари 2023 година 298.678 142.648 441.326 

Пренос на вишок од предходна година - (142.648) (142.648) 

Набавки на основни средства 7.680 - 7.680 

Отуѓувања на основни средства (1.094) - (1.094) 

Амортизација на материјални и 
нематеријални средства 

(9.965) 
- 

(9.965) 

Ревалоризација на материјални и 
нематеријални средства 

- 
- 

- 

Ревалоризација на амортизација - 
- 

- 

Неотпишана вредност на отпишани 
основни средства 

630 
- 

630 

Зголемување / (намалување) на залихи - 
нето 

5 
- 

5 

Вишок на приходи за пренос во наредна 
година 

- 127.981 127.981 

Состојба на 31 декември 2023 295.934 127.981 423.915 

       

Состојба на 1 Јануари 2024 година 295.934 127.981 423.915 

Пренос на вишок од предходна година - (127.981) (127.981) 

Набавки на основни средства 5.781 - 5.781 

Отуѓувања на основни средства (2.555) - (2.555) 

Амортизација на материјални и 
нематеријални средства 

(9.199) 
- 

(9.199) 

Ревалоризација на материјални и 
нематеријални средства 

15.118 
- 

15.118 

Ревалоризација на амортизација (2.276) - (2.276) 

Неотпишана вредност на отпишани 
основни средства 

2.119 
- 

2.119 

Зголемување / (намалување) на залихи - 
нето 

10 
- 

10 

Вишок на приходи за пренос во наредна 
година 

- 135.364 135.364 

Состојба на 31 декември 2024 304.932 135.364 440.296 

 

Белешките претставуваат составен дел на финансиските извештаи 
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1. Општи информации 

Агенцијата за аудио и аудиовизуелни медимски услуги (во понатамошниот текст „Агенцијата“), 

согласно Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги кој стапи во сила на 03.01.2014 г., 

е правен наследник на Советот за радиодифузија, кој е основан на 05.09.1997 година.  

Агенцијата е самостојно и независно непрофитно регулаторно тело со статус на правно лице со 

јавни овластувања. 

Агенцијата е запишана во Централен Регистар на Република Северна Македонија под ЕМБС 

број 5171440 и со дејност согласно Решението од Централен Регистар со шифра 84.13 – 

Управување и давање помош за поуспешно деловно работење. 

Седиштето на Агенцијата е во Скопје на ул. Македонија бр. 38, Центар. 

Работењето на Агенцијата до 2013 година е тесно поврзано со Законот за радиодифузна дејност 

(Службен весник на Република Македонија бр 100/2005 и пратечките измени и дополнувања 

објавени во бр. 103/2008, 152/2008, 6/2010, 145/2010, 97/2011, 13/2012 и 72/2013). На 26 

декември 2013 година е донесен Законот за аудио и аудиовизулени медиумски услуги (во 

понатамошниот текст „Законот“), објавен во Службен весник на Република Македонија број 

184/2013, додека соодветните дополнувања / измени се објавени во Службен весник на 

Република Северна Македонија бр. 13/2004, 44/2014, 101/2014, 132/2014, 142/2016 и 132/2017. 

Агенцијата се грижи за обезбедување на слободата и плурализмот на изразување, за постоење 

разновидни, независни и самостојни медиуми и економски и технички развој на дејноста. 

Органи на Агенцијата се Советот на Агенцијата и Директор.  

Советот на Агенцијата  е составен од шест членови, кои ги избира Собрнието на Република 

Северна Македонија. Со Одлука бр. 07-2613/1 од 2 јули 2014 година, објавена во Службен весник 

на Република Македонија бр. 100/2014. Советот на 31 декември 2024 година работи во следниот 

состав: 

Име и презиме Функција во Советот Година на назначување 

Лазо Петрушевски Претседател 2014 
Селвер Ајдини Заменик претседател 2014 

М-р Алма Машовиќ Член 2014 
М-р Методија Јанчевски Член 2014 

Зоран Фиданоски Член 2014 
Лазар Трајчев Член 2014 

 

Со Агенцијата управува и раководи директор д-р Зоран Трајчевски. 

Агенцијата на 31 декември 2024 има 54 вработени (2023: 55 вработени). 
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2. Сметководствени политики 

Сметководствените политики се специфични принципи, основи, правила и практики усвоени од 

страна на Агенцијата при подготвувањето и презентирањето на финансиските извештаи. 

Сметководствените политики преставуваат основа при вреднувањето, мерењето, 

презентирањето и објавувањето на ставките во финансиските извештаи на Агенцијата, кои се 

применувани конзистентно во текот на деловната година, како и во претходната година. 

Деловните промени се евидентираат во деловните книги, согласно домашната законска 

регулатива. Сметководствената евиденција се води во рамките на Агенцијата. 

Во продолжение се прикажани основните сметководствени политики употребени при подготовка 

на овие финанасиски извештаи. Сметководствените политики се конзистентно применети на 

сите периоди објавени во овие финансиски извештаи. 

2.1 Основи за подготовка 

Овие финансиски извештаи се подготвени во согласност со одредбите од Законот за 

сметководство на непрофитни организации (Службен весник на РМ бр.24/2003, 17/2011, У.суд 

80/2005, 154/2015), Правилникот за сметководство на непрофитните организации (Службен 

весник на РМ бр. 42/2003, 8/2009, 12/2009, 175/2011), Правилникот за сметковниот план и 

билансите на непрофитните организации (Службен весник на РМ бр. 117/2005, 11/2006) и 

Правилникот за содржината на одделните сметки во сметковниот план на непрофитните 

организации (Службен весник на РМ бр.117/2005). 

Финансиските извештаи се подготвени со состојба на и за годините што завршуваат на 31 

декември 2024 и 2023 година. Функционална и известувачка валута на Агенцијата е македонски 

денар. Тековните и споредбените податоци прикажани во овие финансиски извештаи се 

изразени во илјади денари, освен доколку не е поинаку наведено. 

Компаративните износи во 2023 година се презентирани од ревидирани финансиски извештаи.  

2.2 Парични средства и парични еквиваленти 

Паричните средства и еквиваленти се состојат од готовина на сметка, готовина во благајна и 

орочени депозити во банки со доспеаност помала од 3 месеца од датумот на известување. 

2.3 Побарувања од купувачи 

Побарувањата се признаваат во висина на номиналната вредност искажани во 

сметководствениот документ според договорените износи, намалени за исправка на 

ненаплатливи побарувања по основ на застареност на побарувањето, правосилна судска одлука 

и пријавено ненаплативо побарување од субјекти во стечај и ликвидација. 

Побарувањата од купувачи се признаваат и евидентираат во моментот на издавање на: 

 Излезна фактура со годишен надомест за надзор во висина од 0,5% од вкупниот годишен 

приход на операторот кој реемитува програмски сервиси или на давателот на 

аудиовизуелни медиумски услуги по барање, остварен со реемитување на програмски 

сервиси или со обезбедување на аудиовизуелни медиумски услуги по барање во текот 

на претходната календарска година. 
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2. Сметководствени политики (продолжува) 

 

2.3 Побарувања од купувачи (продолжува) 

Излезна фактура за надомест за одобрена дозвола за телевизиско или радио емитување. Во 

согласност со челн 68 од Законот, дозволата за телевизиско или радиоемитување ја доделува 

Агенцијата за одредено ниво на гледаност или служаност (државно, регионално или локално), а 

имателот на дозволата стекнува право да го емитува радио или телевизискиот програмски 

сервис во подрачјето за кое ја добил дозволата. Дозволите се одобруваат во постапка на јавен 

конкурс, а одлуката за доделување на дозвола за телевизиско или радио емитување се објавува 

во Службен весник на Република Северна Македонија и на веб страната на Агенцијата. 

Дозволите се издаваат за време траење од 9 години со можност за нивно продолжување. 

Надоместокот за одобрените дозволи се утврдува на начин утврден во челн 80 од Законот, а се 

наплаќа за секоја тековна година, почнувајќи од датумот на доделување на дозволата, во рок од 

30 дена од денот на прием на фактурата издадена од Агенцијата. 

2.4 Материјални и нематеријални средства 

Во нематеријлани и материјални средства се класифицираат средствата што: 

 Се држат за остварување на дејноста, и 

 Се очекува да се користат повеќе од еден финансиски период и чија поединчена 

вредност во моментот на набавка е повисока од 300 евра во денарска противвредност. 

Материјалните и нематеријалните средства се евидентираат по нивната набавна вредност 

намалена за акумулираната амортизација. Набавната вредност вклучува трошоци кои директно 

се однесуваат на набавката на средствата. Последователно на секој датум на известување, тие 

се ревалоризираат со примена на официјално објавени коефициенти на ревалоризација врз 

нивната (ревалоризирана) набавна вредност и (ревалоризирана) исправка на вредноста. Нето 

ефектот од ревалоризацијата се признава на товар на изворите на деловните средства. 

Изворите на деловни средства на Агенцијата се зголемуваат за износот на вредноста на 

набавени материјални и нематеријалните средства. Материјалните и нематеријалните средства 

се признаваат како капитален трошок во период на настанување (исплата). Сите други редовни 

одржувања и поправки се евидентираат како расходи во билансот на успех во текот на 

финансискиот период во кој се јавуваат. 

 

Амортизацијата на материјалните и нематеријалните средства се пресметува 

правопропорционално со цел да се алоцира нивната набавна вредност до нивната резидуална 

вредност во текот на проценетиот век на употреба, со примена на следните годишни стапки за 

амортизација: 

Пропишаните годишни стапки на амортизација што се користат за одделни недвижности, опрема 

и нематеријалните средства се:  

 

Амортизацијата се признава на товар на изворите на деловните средства. 

 2024 2023 

   
Градежни објекти 1%-3% 1%-3% 
Компјутери, мебел и друга опрема 10%-20% 10%-20% 
Транспортни средства 15%-25% 15%-25% 
Софтвер 20% 20% 
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2. Сметководствени политики (продолжува) 

2.5 Тековен и одложен данок на добивка 

 

Данок на добивка за известувачкиот период претставува збир на тековниот и одложениот данок 

на добивка. 

(а) Тековен данок на добивка 

 

Данокот на вкупен приход се пресметува и плаќа во висина од 1% од износот на остварените 

вкупни приходи од стопанска дејност во календарската година на износот кој надминува 

1.000.000 денари. 

 

(б) Одложен данок на добивка 

Одложени даноци се признаваат кога се јавува разлика помеѓу сметководствената вредност на 

средствата и обврските во финансиските извештаи и нивната сметководствена вредност според 

даночната регулатива и се прикажани со користење на метода на обврски за сите времени 

разлики. Одложените даночни обврски се признаваат за сите одбитни времени разлики земајќи 

во предвид дека веројатноста оданочивата добивка ќе биде искористена наспроти одбитните 

времени разлики. Во финансиските извештаи, нема времени оданочиви разлики. 

Со состојба на 31 декември 2024 и 2023 година Агенцијата нема евидентирано одложени 

даночни обврски односно средства. 

 

2.6 Извори на деловни средства 

 

Изворите на деловни средства во Билансот на состојба кај Агенцијата се проценуваат според 

утврдена вредност на стекнатиот: 

 Деловен фонд; 

 Ревалоризациона резерва и 

 Резервен фонд. 

 

2.7 Обврски 

 

Обврските кон добавувачите и вработените, како и обврските за плати, даноци, придонеси и 

останати тековни обврски се искажуваат по нивна номинална вредност. Обврските евидентирани 

во девизи се пресметуваат по среден курс на НБРСМ. 
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2. Сметководствени политики (продолжува) 

2.8 Признавање на приходи и расходи 

 

Критериумите за признавање на приходи и расходи во Агенцијата се засновани врз 

сметководствено начело на модифицирано настанување на деловните промени, односно 

трансакции како што следи: 

 Приходите се признаваат во пресметковниот период во кој тие настанале, доколку се 

мерливи и расположливи. Приходите се мерливи доколку се определени во однос на 

вредност. Приходите се раположливи кога се генерирани и настанати во пресметковниот 

период или во рок од 30 дена по истекот на пресметковниот период, под услов истите да 

се однесуваат на пресметковниот период и се користат за покривање на обврските за 

соодветниот пресметковен период. 

 Расходите се признаваат во пресметковниот период во кој тие настанале или во рок од 

30 дена по истекот на пресметковниот период, под услов поврзаните обврски да се 

настанати во тој пресметковен период. 

 

2.9 Странски валути 

 

Трансакциите деноминирани во странска валута се искажани во Македонски денари со примена 

на официјалниот среден курс на денот на трансакцијата. Средствата и обврските деноминирани 

во странска валута се искажани во Македонски денари по средниот курс на Народна Банка на 

Република Северна Македонија на последниот ден од периодот на известување. Сите добивки 

и загуби кои произлегуваат од курсните разлики се прикажани во билансот на успех како приходи 

или расходи од финансирање во периодот на нивното настанување. Средните девизни курсеви 

кои беа применети за прикажување на позициите на билансот на состојба деноминирани во 

странска валута, се следните: 

 31 декември 2024  31 декември 2023 

1 УСД 58,8807 Денари  55,6516 Денари 
1 ЕУР 61,4950 Денари  61,4950 Денари 

 

2.10 Настани по датумот на известување 

 

Настаните по датумот на известување кои обезбедуваат дополнителни информации во врска со 

состојбата на ден на билансирање (настани за кои може да се врши корегирање) се 

рефлектирани во финансиските извештаи. Оние настани после датумот на известување кои 

немаат карактер на корективни настани се објавуваат во соодветна белешка доколку истите се 

материјално значајни. 
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3. ПАРИ И ПАРИЧНИ ЕКВИВАЛЕНТИ 

 2024 2023 

   

Денарски сметки во банка 130.558 122.219 

Денарска благајна 88 59 

Вкупно 130.646 122.278 

 

4. ПОБАРУВАЊА ОД КУПУВАЧИ    

 2024 2023 

   

Побарувања од купувачи во земјата 3.250 3.151 

Вкупно 3.250 3.151 

 

 

Преглед за старосна структура на побарувања со состојба 31.12.2024: 

 Домашни Вкупно 

2024 година во 000 денари во 000 денари 

до 1 месец 816 816 

од 1 до 3 месеца - - 

од 3 месеца до 6 месеца - - 

од 6 месеца до 1 година 105 105 

над 1 година 2.329 2.329 

Вкупно побарувања 3.250 3.250 

Исправка на вредност на побарувања - - 

Вкупно  3.250 3.250 

 

 

5. ДРУГИ ПОБАРУВАЊА 

 2024 2023 

    

Побарувања од вработени 4 - 

Други краткорочни побарувања 136 27 

Данок на додадена вредност 687 1.054 

Побарувања за повеќе платени даноци од 
добивката 

4.574 5.125 

Вкупно 5.401 6.206 
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6. АВР 

 2024 2023 

    

Други активни временски разграничувања 241 567 

Вкупно 241 567 

 

7. ЗАЛИХА 

 

 2024 2023 

    

Материјали на залиха 60 49 

Вкупно 60 49 
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8.  НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 

 

Нематеријални 
средства - 

софтвер 
Вкупно 

   

Набавна Вредност   

Состојба на 01.01.2023 30.072 30.072 

Набавки во текот на годината 5.999 5.999 

Ревалоризација - - 

Отпис - - 

Состојба на 31.12.2023 36.071 36.071 

   

Состојба на 01.01.2024 36.071 36.071 

Набавки во текот на годината 708 708 

Ревалоризација 347 347 

Отпис - - 

Состојба на 31.12.2024 37.126 37.126 

   

Исправка на вредноста   

   

Состојба на 01.01.2023 28.001 28.001 

Амортизација за годината 936 936 

Ревалоризација - - 

Намалување на исправката - - 

Состојба на 31.12.2023 28.937 28.937 

   

Состојба на 01.01.2024 28.937 28.937 

Амортизација за годината 1.358 1.358 

Ревалоризација 124 124 

Намалување на исправката - - 

Состојба на 31.12.2024 30.419 30.419 

Сегашна вредност на 31.12.2024 6.707 6.707 

Сегашна вредност на 31.12.2023 7.134 7.134 

 

Агенцијата со 31.12.2024 година има набавено нематеријални средства во износ од 708 илјади 

денари. Набавната вредност на нематеријалните средства изнесува 37.126 илјади денари, а 

акумулираната амортизција со 31.12.2024 година изнесува 30.419 илјади денари  (31.12.2023 

година: Набавна вредност од 36.071 илјади денари и акумулирана амортизација во износ од 

28.937 илјади денари). 
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9. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 

 

Градежно 
земјиште 

Градежни 
објекти 

Опрема, 
мебел и 

транспортни 
с-ва 

Инвестиц
ии во тек 

Вкупно 

      

Набавна Вредност      

      

Состојба на 01.01.2023 18.251 286.558 75.237 1 380.047 

Набавки во текот на годината - - 1.681 - 1.681 

Ревалоризација - - - - - 

Отуѓувања - - (1.094) - (1.094) 

      

Состојба на 01.01.2024 18.251 286.558 75.824 1 380.634 

Набавки во текот на годината - - 5.073 - 5.073 

Ревалоризација (1.441) 15.187 1.025 - 14.771 

Отуѓувања - - (2.555) - (2.555) 

Состојба на 31.12.2024 16.810 301.745 79.367 1 397.923 

      

Исправка на вредноста      

      

Состојба на 01.01.2023 - 20.059 63.426 - 83.485 

Амортизација за годината - 2.866 6.163  9.029 

Ревалоризација - - - - - 

Отуѓувања - - (630) - (630) 

     - 

Состојба на 01.01.2024 - 22.925 68.959 - 91.884 

Амортизација за годината - 2.866 4.975  7.841 

Ревалоризација - 1.367 785 - 2.152 

Отуѓувања - - (2.119) - (2.119) 

Состојба на 31.12.2024 - 27.158 72.600 - 99.758 

Сегашна вредност на 
31.12.2024 

16.810 274.587 6.767 1 298.165 

Сегашна вредност на 
31.12.2023 

18.251 263.633 6.865 1 288.750 

 

 

Во Имотен лист бр.107150 е запишано правото на трајно користење на недвижен објект по 

Одлука на Владата на Република Македонија бр.42-2749/1 од 05.04.2016 година. Сопственик на 

недвижноста е Република Северна Македонија. 
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10. ОБВРСКИ СПРЕМА ДОБАВУВАЧИТЕ 

 2024 2023 

    

Обврски спрема добавувачите во земјата 1.924 2.057 

Вкупно 1.924 2.057 

 

 

 

11. ОСТАНАТИ КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ 

 2024 2023 

    

Обврски кон вработени 7 7 

Други краткорачни обврски - - 

Вкупно 7 7 

 

 

 

12. ПВР 

 2024 2023 

    

Однапред пресметани приходи 2.243 2.156 

Вкупно 2.243 2.156 

 

 

 

13. ПРИХОДИ ОД УСЛУГИ 

 2024 2023 

    

Приходи од надомест за вршење на дејност 56.858 42.597 

Вкупно 56.858 42.597 

 

 

 

14. ПРИХОДИ ОД ФИНАНСИРАЊЕ 

 2024 2023 

    

Приходи од позитивни курсни разлики 2 1 

Вкупно 2 1 

 

 



Агенцијата за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги, Скопје  
 
БЕЛЕШКИ КОН ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ 
За годината која завршува на 31 декември 2024 

Сите износи се искажани во илјади денари, освен таму каде што е поинаку назначено  

17 
 

 

 

15. ОСТАНАТИ ПРИХОДИ 

 2024 2023 

    

Приходи од фондови и буџети 79.506 54.352 

Други приходи 245 136 

Вкупно 79.751 54.488 

 

 

16. МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ 

 2024 2023 

    

Потрошени канцелариски материјали, с-ва за 
хигиена 

806 787 

Потрошена електрична и топлинска енергија 3.749 3.132 

Одржување на опрема 8.768 8.641 

Останати услуги 287 273 

Трошоци за репрезентација 861 820 

Трошоци за наемнина 1.334 1.110 

Останати материјални трошоци 3.242 3.280 

Вкупно 19.047 18.043 

 

 

17.  ОСТАНАТИ ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ 

 

 2024 2023 

    

Провизија за платниот промет 96 88 

Премии за осигурување 268 202 

Дневници за службено патување и патни трошоци 1.612 1.476 

Надоместоци на трошоците на работниците 14.460 12.944 

Членарини 241 222 

Интелектуални услуги 9.293 7.341 

Донации 5.000 1.300 

Останати расходи 3.165 2.804 

Вкупно 34.135 26.377 
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18. КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 

 2024 2023 

    

Основни средства 6.742 6.367 

Вкупно 6.742 6.367 

 

19. ПЛАТИ И НАДОМЕСТ НА ПЛАТИ 

 2023 2023 

    

Вкалкулирани бруто плати 68.745 60.550 

Вкупно 68.745 60.550 

 

Платите и надоместоците на вработените се пресметани и исплатени во согласност со 

Правилникот за плати и други надоместоци на вработените во Агенцијата и Одлуката за 

утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите на вработените во Агенцијата. 
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20. ДАНОК НА ДОБИВКА 

Со состојба на и за годината што заврши со 31 декември 2024, Агенцијата го примени Членот 4-

а од Законот за данок на добивка (Сл. весник бр. 275/2019 од 27 декември 2019 година) и 

пресметан данок на вкупен приход согласно тој член по стапка од 1% од износот на остварените 

вкупни приходи од стопанска дејност во календарската година на износот кој надминува 

1.000.000 денари. 

Усогласувањето на данокот на добивка за годините што завршуваат на 31 декември 2024 и 2023 

година, е како што следи: 

 2024 2023 

    

Вкупни приходи од вршење на стопанска 
дејност 

56.858 42.597 

Намалување на приходот за 1.000.000 денари (1.000) (1.000) 

Вкупни приходи по намалување (1-2) 55.858 41.597 

Годишен данок на вкупен приход (3*1%) 558 416 

   

Ефективна даночна стапка 1,00% 1,00% 

 

 

Агенцијата нема направено резервирање на одложени даночни средства во овие финансиски 

извештаи, бидејќи не може со разумна сигурност да го одреди нивото на даночното средство кое 

би се искористило во иднина. 

 

21. ВОНБИЛАНСНА ИЗЛОЖЕНОСТ И НЕИЗВЕСНИ ОБВРСКИ 

Со состојба на 31 декември 2024 година Агенцијата нема вонбилансна изложеност. 

Со состојба на 31 декември 2024 судските постапки покренати против Агенцијата изнесуваат 86 

илади денари (2023: нема судски постапки). Со состојба на 31 декември 2024 година, судските 

постапки, кои Агенцијата ги има покренато против правни лица изнесуваат 156 илјади Денари 

(2023: 156 илјади Денари). На датумот на овие финансиски извештаи, не се евидентирани било 

какви резервирања од потенцијални загуби по основ на судски спорови. Раководството на 

Агенцијата, редовно ги анализира можните ризици од загуби по основ на тековните судски 

спорови. Разни правни дејствија и побарувања може да се појават во иднина против Агенцијата 

од правните спорови и побарувања кои може да се јават во текот на редовното деловно 

работење. Поврзаните ризици се анализирани од веројатноста за нивна појава. Иако резултатот 

од оваа проблематика не може секогаш со сигурност да се утврди, раководството на Агенцијата 

верува дека нема да резултираат во материјално значајни обврски. 

22. НАСТАНИ ПО ДАТУМОТ НА ИЗВЕСТУВАЊЕ  

По 31 декември 2024 година – датумот на известувањето, до денот на одобрувањето на овие 

финансиски извештаи, нема настани кои би предизвикале корекција на финансиски извештаи, 

ниту пак настани кои се материјално значајни за објавување во овие финансиски извештаи. 

 


